
1/5

Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Č. j. ČŠIP-793/10-P

Název kontrolované osoby:
Základní škola a mateřská škola Letiny, okres 
Plzeň-jih, příspěvková organizace

Sídlo: Letiny 120, 336 01  Blovice

IČO: 60611791

Identifikátor: 650033221

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: ředitelkou Mgr. Miladou Plachou

Zřizovatel: Obec Letiny

Místo inspekční činnosti: ředitelství školy

Termín inspekční činnosti: 21. října 2010

Předmět inspekční činnosti

Kontrola účinnosti opatření přijatých ředitelkou subjektu na základě inspekční 
zprávy čj. ČŠIP-118/10-P ze dne 12. března 2010 podle § 164 odst. (1) písm. d) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Aktuální stav školy

Zřizovatelem Základní školy a mateřské školy Letiny, okres Plzeň-jih, příspěvkové
organizace je Obec Letiny sídlící na adrese Letiny 20, 336 01 Blovice. Právnická osoba 
vykonává činnost základní školy (ZŠ), mateřské školy (MŠ), školní družiny (ŠD) a školní 
jídelny (ŠJ). Aktuálně je zapsáno v základní škole 86 žáků a v mateřské škole 27 dětí. 



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.:ČŠIP-793/10-P

2/5

Od minulé inspekce došlo k odchodu jednoho pedagoga ZŠ a přijetí učitelky pro 
výuku anglického jazyka a asistenta pedagoga pro dva žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami.

Ve dnech 8. – 10. února 2010 zde proběhla inspekční činnost zaměřená 
na hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaných Základní školou 
a mateřskou školou Letiny, okres Plzeň-jih, příspěvkovou organizací podle § 174 odst. (2)
písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tj. zjišťování 
a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních 
vzdělávacích programů. Byly zjištěny nedostatky a rizika týkající se těchto oblastí:

 absence školního vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání (ŠVP), dílčí 
úpravy ŠVP ZV – LMP

 vlastního hodnocení školy
 dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v oblastech speciální pedagogiky 

a zájmového vzdělávání
 klimatu školy

      Ředitelce byla uložena lhůta k přijetí opatření k odstranění zjištěných rizik 
a zpracování ŠVP pro zájmové vzdělávání do 30. června 2010. Tento termín byl dodržen.

Kontrola účinnosti přijatých opatření podle požadavků školského zákona

Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání byl vydán v souladu s § 5 odst. 
(2) školského zákona a je realizován ve školní družině od 1. 9. 2010.

Byl inovován školní vzdělávací program pro žáky s lehkým mentálním postižením 
(LMP) vydaný s platností od 1. 9. 2008. Dva žáci jsou nově vzděláváni s podporou 
asistenta pedagoga, který poskytuje také odpolední individuální konzultace dalším čtyřem 
integrovaným žákům.

Vlastní hodnocení školy zpracované za období školních roků 2007/8, 2008/9 
a 2009/10 analyzuje stav školy, podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání a přijímá 
opatření k dalšímu zvyšování kvality vzdělávání.

V oblasti dalšího vzdělávání pedagogů došlo k posílení vzdělávání v oblastech 
speciální pedagogiky, inovace pedagogického procesu a zájmového vzdělávání. Byly 
rovněž zakoupeny odborné publikace s touto problematikou pro sebevzdělávání učitelů.

Dle ředitelky se zlepšilo celkové klima základní školy. Pedagogická rada přijala 
opatření ke zlepšení stavu. Podařilo se zavést systém účinné spolupráce s rodiči 
problémových žáků, postupně je měněn systém převažujících kázeňských opatření, posílila 
se pozitivní interakce učitel – žák.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.:ČŠIP-793/10-P

3/5

Závěry

Inspekční kontrola prokázala, že opatření přijatá ředitelkou školy na základě 
inspekční zprávy čj. ČŠIP-118/10-P ze dne 12. března 2010 jsou účinná, v praxi 
realizovaná a vedou ke zlepšení úrovně vzdělávání.

Přílohy inspekční zprávy

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo.

Poučení

Podle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy/školského zařízení 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů 
po jejím převzetí. Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, 
Plzeňský inspektorát, Koperníkova 26, 301 00  Plzeň.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v Plzeňském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Plzni dne 29. 10. 2010

razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Ivana Krýslová, školní inspektorka Krýslová v. r.

PaedDr. Věra Abelová, školní inspektorka Abelová v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Letinech dne 3. 11. 2010

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Milada Plachá, ředitelka

Milada Plachá v. r.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Č. j.:ČŠIP-793/10-P

4/5

Připomínky ředitele školy/školského zařízení

27. 11. 2010 Připomínky nebyly podány.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce                                              Inspekční zpráva
                                                                                                           Č. j.: ČŠIP-793/10-P

5/5

Příloha Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání pro žáky s lehkým mentálním 
postižením platný od 1. 9. 2008

2. Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání platný od 1. 9. 2010

3. Vlastní hodnocení školy za školní roky 2007/8, 2008/9, 2009/10

4. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na školní roky 2009/2010 
a 2010/2011

Zpracoval

V Plzni dne 29. 10. 2010

Mgr. Ivana Krýslová, školní inspektorka Krýslová v. r.

Převzal

V Letinech dne .................................

Mgr. Milada Plachá, ředitelka Milada Plachá, v. r.


	Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo



